
京都部各クラブ会長様 

 

謹啓 平素は京都ＹＭＣＡの諸事業にご支援ご協力賜り御礼申し上げます。 

さて ご存知のように先週の九州北部を襲った集中豪雨により福岡、大分、熊本の各県で、多くの被害

が出ております。特に熊本県では、阿蘇市を中心に熊本ＹＭＣＡが被災者の受け入れとボランティアの

派遣等の災害被災者支援活動を行っております。京都部のクラブの中には、熊本のクラブとＤＢＣを結

んでおられるところも多いかと思います。 

京都ＹＭＣＡでは全国のＹＭＣＡと協同して熊本のＹＭＣＡを通じての被災者支援を行うべく緊急支援

募金を行うこととなりました。 

 皆様からお預かりする募金は、熊本ＹＭＣＡに送り熊本ＹＭＣＡを通じての支援活動に使われます。 

各クラブにおかれましてメンバーの皆様に呼びかけていただきご協力いただきますようよろしくお願い

いたします。 

なお、募金は奉仕活動基金の口座へ「九州北部指定」とご記入の上お振込みいただくか、三条本館受付

窓口にお持ちいただきたくお願いいたします。 

なお、お預かりする募金は、京都ＹＭＣＡでは預り金で受けて熊本ＹＭＣＡに送金しますので、領収

書は公益財団法人熊本ＹＭＣＡから出していただくことになります。 

領収書が必要な方は、その旨ご連絡ください。京都ＹＭＣＡから送金する際に領収書必要な方のお住所

氏名と金額を記載したリストを熊本ＹＭＣＡに送り発行していただくことになります。    

以上 よろしくお願いいたします。 

 敬具 

 

----------------------------------------------------- 

公益財団法人 京都ＹＭＣＡ 

本部事務局 

ワイズ統括連絡主事 加藤俊明 

℡075-231-4388 

mail  kato@kyotoymca.org 

 



公益財団法人 京都 YMCA 担当：加藤 
TEL075-231-4388 FAX075-251-0970 E-mail: kyoto@ymcajapan.org 

 

 

 

 

 

 

 九州北部豪雨による災害（熊本県）への 

緊急支援募金のお願い 

2012 年 7 月 11 日から断続的に続く大雨により、熊本、福岡、大分の 3 県で、死者・行方不明者が 32 人に

上る甚大な被害が出ました。現在でも、多くの方が避難生活を余儀なくされており、被災地に暮らす方々にも

大きな困難が強いられています。 

 被害の大きかった熊本県・阿蘇市では、熊本 YMCA が２つのキャンプ場、４つの保育園を運営しており、保

育園児の家庭などにも被害が及んでいます。 

 熊本 YMCA では、宿泊施設もある阿蘇ＹＭＣＡでボランティアや被災者を受け入れる態勢を整え、7 月 14

日より被災者への宿泊・食事・お風呂などの提供と、被災地域でのボランティアによる家屋の片付けや周辺

の整備などを開始いたしました。熊本市内でも被災地区へボランティアの派遣を実施します。 

 京都ＹＭＣＡでは全国の YMCA と協力して、このたびの「九州北部豪雨」による災害被災者をおぼえ、熊

本 YMCA による支援活動を支えるための募金活動を開始いたします。 

皆様からお預かりします募金は、下記のように用いさせていただきます。 

① YMCA 阿蘇災害支援ボランティアハウスにて行う、 

熊本県阿蘇市での救援・復興支援活動とボランティア受け入れへの支援 

② 熊本 YMCA が協働する熊本市・阿蘇市ボランティアセンターや、社会福祉協

議会への支援 

●募金期間 2012年7月18日（水）～8月31日（金） 

京都ＹＭＣＡ受付 または 郵便局・ゆうちょ銀行 01050-7-19132 
京都ＹＭＣＡ奉仕活動基金 （*九州北部と明記ください） 

なお、いただいた募金は熊本ＹＭＣＡに送りますので、京都ＹＭＣＡの領収書は発行できません。領収書が必要な方には 

熊本ＹＭＣＡより領収書を発行してもらいますので、その旨お申し出ください。 


